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BIG TRENI SHPK
L41617022M

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

!Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Akfivet monetare

8,358,408

3,581,834

1 Banka

£,153,029

1,380 437

¢ Arka

2,204,479

2 201,397

P Investime

0

0

1 N Hituf prondsie (8 njgsive elonomiie hrenda gropit

~

2 Aksionat e vels

3 Te ifera Financiare

| B Té drejta 1& arkétueshme

561,636

1,854,347

1 Nga akiiviteli | shirytézimit

498 751

196,562

Pige nfdisité ekonarmiks brenda grupit

fga mjesils ekonomike ko ka interess piesémarrése

Te Yera

1, 6587 785

o s | Lo (kS

Kapital { nénshkruar i papaguar

6 Kerkess ndaf lalim laksave

52,885

P Inventardt

11,683,100

10,984,537

! anedé & pavé dhe maladale 18 konsamuashine

Frodhitte né proces dhe giysémprodukile

Frodttie i& gatshme

Mzllra

11,688,100

10,984 537

Aktive Biologiike [(Gi& & gfalig né nitis & majmén)

AAGIM t& mbajtura pér shilfe

BT P L] B

Parapagime périnventar

b Shpenzime té shtyra

b Ti arkiéitueshme nga té ardhurat e kenstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

20,609,144

16420718

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

]

0

1 Titj prongsia ng rigsile ekonamike branda gropt

Titu 16 huadhdnies né njgsité ekonomiks brenda arupif

Tituj pronésie né imesife ekonomike ku ke inlerasa piesémarrsse

Tityj 1€ huadhénies né njésité ekonorike ku ka inferesa plesémarrése

Tituj je ferd & mbailir 57 aklive alalyiala

Tafon | =l | B2

Tituj t8 ferd t8 huadhénies

> Aktivet materiale

4,354,182

4261873

1 Toka dite ndérfssa

2 Impisnte dhe makineri

2372478

2,087 448

3 Te fera Instalime dhe pajise

1,633,555

1,822 034

4 Pajisje kampjutanke, najisje zyre

448 157

352 443

5 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces

B Ativet biologjike

0

qQ

P Aktive jo materiale:

0

Q

1 Koncesione, patenta licensa marka treglare t& drejta dne aktive t& ngjashme

2 Emrii Mirg

3 Pavapagime pér AL

P Aktive tatimore té shiyra

) E S

B Kapitali i nénshkruar | papaguar

N

4,354,182

4,261,972

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 1D TRER

24,963,336

20,682,691

AKTIVE TOTALE ‘s corip/8 e

1 'I" i 3 o ___.;:.::_1 /
; - >l
iy




BIG TRENI SHPK
L41617022M

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
B Detyrime afatshkurtra: 15,431,395 15,862,434
1 Tiuit e huamamjes
2 Detyrime ndaf instiiucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancs pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 14,309,587 15445 426
5 Déftesa & pagueshme ]
G Te€ pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Td pagueshme ndaj ngsive ekonomife ku ka interesa pjesémarréss
8 Té pagueshme ndaj punoniésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetscre 131,724 62,040
9 Té paguestune pér delyrirme! tatimore $80.074 324,068
I T8 pagucshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
B Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15,431,385 15,862,434
= Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tituit e hisgmarres
2 Detyrime ndaf instiiucioneve & kredisé
3 Arkélimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytszimit
5 Deéftesa & pagueshme k
B Te pagueshme ndaj nigsive elonomilie brends grupit
7 Té pagueshme ndaj njesive skonomike ki Ka inferesa pjesémarréss
8 Té tjera 18 pagieshma
P T& pagueshme p&r shpenzime té konsiatuara
B T& ardhura té shtyra
B Provizione: 0 0
1__Froviziong pér pansionet
2 Provizione i€ tisra
P Detyrime tatimore té shiyra Q D
Totali i Detyrimeve afatgjata (1] 0
DETYRIMET TOTALE 15,431,295 15,862,434
P Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali | N&nshkruar 3,000,000 3,000,000
I Primi i lidhur me kapitalin
- Rezerva riviergsimi
P Rezerva té tjera
1 Rezenva ligiore
2 Rezerva statutore
3 Rererva té fera
B Fitimi i pashpérndaré 1,401,025
- Fitim / Humbja e Vitit 5,130,816] 1,820,257
Totali i Kapitalit 2,531,841 4,820,257
TOTALI | DETYRIMEVYE DHE 24.963,336| 20,682,681




Pasgyra e Ferformancés

BIG TRENI SHPK
L41617022M

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 = Shpenzirmel e shifrylézicnil (& Kasiftkoara sipas nalyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P | T& ardhura nga aktlvitet! | shfrytézimit 132,242,091 62,072,085
k- |Hdryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
p (Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizoar
b [Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 500,651 14,468
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (112,360,413) {53,365422)
1 Lémits & paré dhe mafenale #6 konsumueshme {112,350.415) (93 365.422)
? T& fjara shnanzime
B |Shpenzime té persanelit (6,214,291) [2,590,366)
1 Paga dheo shpdrblime 15,455,811 (2,271.003)
2 Shpenzime 18 sfgurimeve shogdrorefehdndaizone (paragiur veomas (760.580) (319,273
ngg shpenzirnet pér nensioned)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata matariale
P |Shpanzime konsumi dhs amortizimi (1,024,492) (400,177
b |Shpenzime té tjera shfrytézimi (7,081,7935) [3,587,469)
P |Té ardhura & tjera N _ - 0 !
i Té& ardhura nga njésité ekonomule ku ka inferass pjesémarnése (paradgitur
vepmas t§ ardharal nga migsité ekonormike brenda grupit)
9 Té& ardhira nga investimef dhe nuaté o fors plesd e aktiveve aflygaia
iprarzgitur vecmas 16 ardhural fga nidsite ekonomike hrenda grupit)
3 Inferesa 8 arkdiueshdém dhe 6 ardhura 46 fera 16 ngiashme (paracgifur
vopmas 6 ardhurat nga Ridsité ekonomike brenda grupit)
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare [ i]
Shpenzime interes dhe shpenzime té ngizshme (parsoiur vegrnas
shpenzimal pdr i paguar tek Nigsitd ekonomike brenda gropit)
2 Bhpenzime i Hoce finaociare
P |Pjesa ¢ fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» [Fitimi/Humbja para tatimit 5,061,655 2,143,119
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 809,248 321 468
*  Shpenzion akival | fadirit mbi ftimin 509.245 321.468
2 Shpenzimi i falim fitimit t& shiyrd
3 Miesa e {atim fitimit ££ pjesSmanjeve
4  Shpenzime te pa zbritshme 121,481 (1,394
= |FitimifHumbja e vitit - 5,130,916 1.820,257
P |FitimifHumbja pér:
FPranarét o ifsisd ekonomike mémd
lnfaragat jo-kontolinase
Pasqgyra e i€ Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi i Elemenieve 2015 2014
P |Fitimi/Humkja & witit 5,130,916 1,820,257
T& ardhura t& tjsra gjithépérshirése pér vitin:
Diferencal {(+£~) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtan t& huaja
Diferencat {+~) nga rivierasimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/~) nga rivlerdsimi | aktivet financiara t& mbajtura p2r shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérizhirdse nga pjesémajet
B |Totali |t ardrurave t& tjera gjithéperfshingses per vitin
P [Totali i té ardrurave gjithéparishirése pér vitin e fE“L‘%{", 5,130,918 1,820,257
i L
B [Totali i t& ardruravefhumajeve githéperfshrése pér: i BIG T el N,
Pronarét & widsisé ekonarike rdms e L T e
— - -

interesal je-fkonfroiliuese




BIG TRENI SHPK
L41617022M

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngafipérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit

2015

2014

Fitien / Hurmbja e witit

5,040,164

2141725

Rregulimet par shpenzirmet jomonefars:

afpenzimel inanciare jormoneiane

Shpanizimet pér talimin mbi fitimin jomonatar

000 248

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,024 497

a0 vy

Zhilergsimi | akfivevs afatgfata materizie

Fluksi | mjedeve monetars | pérfshirg né akinitetet investuese:

Fitim nga shitia e akifveve afatgfata materiafe

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shifryiézimit;

Feniadrritie) né & dreffat e arketueshime dhe te fiera

1,292,711

(1,854,348)

Raniedmitie) né inventaré

=7 04,563

{10,984 537)

Rritja/rénia} né detyrimel & pagueshme

431,039

15,540,887

Riftie/rénie) né defyrime pér punonjasit

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aklivitetin e shirytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

6,312,517

5,245,984

Para nelo 18 pérdorura pér Blegen e fillalove

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve sfalgjata materiale

-1,116,711

(4,662,150

Arkétime noa shiffa & akiiveve afafgiata meatariale

FPagesa pér bleren e invastimeve 18 ters

Arkétime nga shitfa & investimevs & tera

Diwvidentd & arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né&) aktivitetin e investimit

-1,116,711

{4,662,150)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né} aktivitetin e financimit

Arkétime nga emctin | kapftalit aksionar

3,000,000

Arkétime nga emefiral | aksinneve & pérdorira & kalatars!

Hua te arkeltiars

Hagesa e kostove 1€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblene e aksioneve & vela

Pagesa e aksloneve 18 pdrdorura si kolakeral

Pagesa e fiud e

Pagesé e defyrimeve 8 qirasd financfare(parapagim gera ambjienti 2014)

intares | paguar

Dnvidende fe paguar

=418 232

Mjete monetare nete ngallpérdorur né) aktivitetin e financimit

419,232

3,000,000

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare

4,776,574

3,581,834

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 Janar

3,581,834

Efelti | lubiatjove 16 kursit 18 kémbimit 1 mjeteve rmonaliare m

Mijete monetare dhe ekuivalents t8 mjeteve monetare meAﬁ ‘dhjetor ;@(’F

8,358 408

3,581 834
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
1=
s | £ 3 o 5| E
| F|E|E|E|5|E s £
- v &£ B E|TIR| 2 " £ "
E JElE|Z (215421 ® i |2| 3
i = = a o= 3. 2 = o & =
i = : & = E =2 = = = el
2 2| E| 8|8 g 3 z g
= 2| & = | = E = 3
= E = = =
[ —=— =4
=
- Pozicinni financiar mé 31 dhjetor o " ) " g 5 " o o
23 i}
Efekti 1 ndewshimeve né politikat
homabél . :
5 Pozicioni linanciar i rideklaruar mé g i a 0 0 . g 0 0 0 8
1 janar 2014
Té ardhura totale gjithépérizhirése
pEr vitin: . .
Fitimi / Humbija ¢ witit 1,820 267 1,820,257 1,820,257
Té ardhura & tjera
| |gjitheépérfshirese; ¢ 8
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése |
peér viting B i
Transaksionct me pronarit e
njdsisé ekonomike té njohura direkt H 0
né& kapital:
FEmetimi { kapitalit t& nénshkruar 3,000,000 3,000,000 3,000,000
Dividends t& paguar 0 0 0
Toiali i transalsioneve me pronarit
& njE e himupil 3,000,000 0 0 1] 0 1) iy 0 3,000,000 0 3,000,000
M| Pozicioni financiar mé 1 janar 2015 | 2,000,000 0 ] a i 1] a 1,820,257 4,820,257 o 4,820,257
Efekii i ndryshimave n politikal
kontabél _
fj.':::?'ﬁ'u'}“:"“‘” bembeklaniiet| connonn| o | o |0 | @ |6 | o | dmeeer | amzosr | o | wacusr
Totalii té ardhura ojithépérfshiriése
per viting
Fitimi / [lumbja ¢ vitit 5130616 | 6,130,916 5.130,816
Té ardhura t& Ljera
| |gjithépérishirtse:
Té ardhora totale gjichépérfshirise
per vitin:
Transaksionet me pronarit e
njésisé elionomike € ojobura direkt
né kapital:
Emetimi i kapitalil t& n@nshkr:ar
Dividendd 1& pupuar (419 233 {419,232) {419,232)
Totali i transaksioneve me pronarcil g . 0 o " " o
- (419.232) 1419,232) 1] (419,232)
> ;3:‘;“““' fanciae e UBRE | onapon | o {iﬁ% o | 0| ssmen | ssatsn | o | ssson



BIG TRENI sh.p.k
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Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2015

Nr Emertimi Sasia | Clende Shiesa | Pakesime Glende
01.0°.2015 31.12.15
| Makineri dhe Pajis|e Energjitike
1 |BANAK FRIGORIFERIK 1 208,333 208,333
2 |BAMNAK FRIGORIFERIK 1 237,500 237,500
3 |FRIGORIFER FRESKUES 1 358,534 358,534
4 |FRIGORIFER EXPO VERTIH 1 254,718 254,718
5 |[FRIGORIFER VITRINE 1 188,750 188,750
B |IELEVIZOR 1 25,000 25,000
7 |[FRIGORIFER PLJE FRESKL 2 241,667 241,667
& |MATERIALE ELEKTRIKE 300,000 300,000
| 9 |PROZHEKTOR LED 3 11.000 18,400 29.400
10 |PROZHEKTOR 1 11,271 11,271
11 |KONDICIONER 1 211,600 211.600
12 [MOTORR FRIGORIFERIK /] 1 35800 35.800
12 [NEQONE+SISTEMI | NDRICI 71 224 583 3,000 227 683
14 |MDRICUES NEONI 2 36W 3 19,317 19.317
15 |GJENERATCR 1 770,000 770.000
2,208,756] 810,717 3,118,473
Pajisje Informatike
1 [SKANER KASE 1 29,166 i 29,166
2 |SKANER REGJISTRIM| 1 23,332 23,332
3 |PRINTER FISKALE 1 1 74,365 74,865
4 |PRINTER FISKALE 2 1 36,015 36,015
5 |KUMPJUTER DELL 1 15.250 15,250
8 |KOMPJUTER FSC 2 22,750 22,780
7 [MONITOR 22TFT 1 8,475 8,475
& [MONITOR 22 FSC 1 14,167 14,167
9 [MONITOR | WOGEL 1 3,650 3,650
10 [PRINTER 1 20,783 20,783
11]UPS 850VA 2 g.117 8,117
12 [TASTIERE 4 5,003 6,003
13 |PRINTER HP 1 13,675 13,675
14 [MONITOR 20 TFT 2 12,250 12,250
15 [SISTEMI | KAMERAVE 1 118,667 116,667
16 |PRINTER BIXOLON 1 38.387 38,387
17 |PC TOUCH SCREEN 1 78.364 78,3684
18 |EIA PD-480 1 76,002 76,002
19 |LEXUES PER KASEN OYTH 1 25,567 25,667
406,195 218,510 624,705
| |Te Tjera
1 |TAVOLINF INFORMATIKE 1 35,677 35,677
2 |KOSHA PLASTIKE 15 3,150 3,150
3 |KARROGE METALIKE 10 18,930 16,930
4 |[KONSTRUKSIONE METALI| 1 100,153 100,156
5 |LLAMBE FER LEKET FALL] 1 2,750 2,750
& |MBAJTESE METALIKE MUR 1 2,500 2,500
7 |RAFTE METALIKE 1 01,625 91,626
8 |PESHORE ELEKTRIKE 1 54,168 64,166
9 [KASE LEKESH i 7,000 7,000
10 |[RAFTE TE BANAKU 1 58,334 58,334
11 [RAFTE PUNE 1 82,334 83,334
12 |DOLLAP PCR CANTA 1 7,500 /500
13 |PROFILE MEIALIKE [RAFT| 1 121,000 124,000]
14 |[PROFILE METALIKF [RAFT| 1 100,000 100,000
“ 5 [TAVOLINE INOXI 1 50,000 50,000
6 |ASPIRATOR MURAL 1 1,555 1,555
17 |TABELE NDRICUESE 1 148,620

148,920
1




| 18 |ASPIRATCR+TUS AJRIMI 1 124,200 124,300
19 [SHKALLE 1 7,000 7,000
20 |RAFTE TE PERDORURA 1 458,333 458 333
21 |RAFTE METALIKE 1 212,500 212,500
22 |DERE ALUMINI E JASHTME 1 20,700 20,700
23 |PUNIME DURALUMINI 1 70,200 70,200
24 |FIKESE ZJARRI 3 10,500 10,500
25 |RAFTE MFTAI [KE 3 20,833 20,833
26 |RAFTE METALIKC 3 5333 5,333
27 |RAFTE METALIKE PERDH{ & 12,251 12,251
28 |RAFTE DRURI ? 1667 1,667
28 [KARRIGE 3 8400 3,400
30 |[KARRIGE POLTRON 1 13,000 13,000
31 |PALETA DRURI g 16 667 16,667
3z [EMERGJENCA 1 5333 9,333

1,798,121 87,484 1,885,615
AAG] Jomateriale
1 [PROGRAM| FINANCA 5 1 149 068 149 068
149,068 148 068
TOTAL 4,662,150 1,116,711 0 5,778,861
Amortizimi A.A Materiale dhe jo materiale 2015
Nr Emertimi Sagia | Clencie Shiesa Pzkesime Bientie
01.01.2015 31.12.15
Makineri dhe Pajisje Energ]itike
1 [BANAK FRIGORIFERIK 1 24,306 36,805 B1,111
2 |BANAK FRIGORIFERIK 1 27.708 41,958 63,665
3 |FRIGORIFER FRESKUES 1 41,839 83,311 105,170
4 |FRIGORIFER EXPO VYCRTIH 1 28 717 45,000 74717
5 [FRIGORIFER VITRINE 1 A7.750 37.750
5 |[TELEVIZOR 1 2817 4,417 7.334
7 |FRIGORIFER PIJE FRESKU 2 26,181 43 0S7 69,278
8 |MATERIALE ELEATRIKE 30,000 54, 0C0 84.000
9 |PROZHEKTCOR LED 3 1,100 4,432 5.532
10 |PROZHEKTOR 1 282 2168 2,450
11 [KCNDICIONCR 1 15,370 39,146 55,018
12 [MOTORR FRIGORIFERIK 7| 1 2 685 5,523 9,305
15 [NEONE+SISTEMI I NDRIGI| 71 18,715 41574 60,383
14 [NDRICUES NEDNI 2 38W 3 3 576 2578
13 [GJENERATOR 1 102,667 102,687
221,310 525,685 746,995
Pajisje Informatike

1 [EKANER KASC 1 3,950 6,304 10,254
2 |SKANER REGJISTRIMI 1 3,160 5043 BI03
3 |PRINTER FISKALF 1 1 9,358 16,377 25733
§ |PRINTER FISKALE 2 1 4 502 7,378 12,330
9 |KOMPJUTER DELL 1 1,906 3,336 5342
10 [KOMPJUTER FSC o 2,848 4 983 7.831
11 |MONITOR 22TFT 1 1,059 1,854 2,913
12 [MONITGR 22 F3C i 1,771 3,098 4 B7D
13 |[MONITOR | VOGEL 1 455 798 1,954
14 [PRINTER 1 2 508 4,548 7,144
15 [UPS 85OV 2 1,140 1,584 3,134
16 | TASTIERE 4 75D 1.313 2,083
17 |[PRINTER HP 1 1,703 2,091 4,700
18 [MONITOR 20 TFT 2 1,531 2,600 4211
19 [SISTEMI | KAMERAVE 1 17,014 24913 41,027
4 |PRINTER BIXOLON 1 870847 61 70 o, f.7O8
5 |PC TOUCH SCREEN 1 13877 ¥~ ik 13,677
6 |EIAFPD - 450 1 13475’ B'E TRE . ) 13.4¢4
7 |LEXUES PER KASEM DYTH 1 Fas | . ; 535
53,762| 122796 176,548




| |Te Tjera
1 |[TAVOLINE INFORMATIKE 1 4,162 6,303 10,4585
2 [KOSHA FLASTIKE 15 368 557 925
3 |KARROCE METALIKE 10 1,975 2.591 4,958
4 |KONSTRUKSIONE METALIY 1 11,685 17,694 20,379
5 |[LLAMBE PER LEKET FALL] 1 138 523 B51
8 [MBAJTESE METALIKE MUH 1 292 442 734
7 _|RAFTE METALIKE 1 0,163 16,493 25,656
8 |PESHORE ELEKTRIKE 1 6,951 11,443 18.394
9 |KASE LEKESH 1 756 1,248 2006
18 |RAFTE TE BANAKU 1 5,346 10,587 15,943
19 [RAFTE PUNE 1 7 638 15 139 22778
20 [DOLLAP PER CANTA 1 533 1,388 1,851
21 |PROFILE METALIKE (RAFT[ 1 24,200 24,200
22 |PROFILE METALIKE (RAFT| 1 11,666 17,667 29 333
23 [TAVOLINE INOXI 1 5416 8817 14 333
24 |ASPIRATOR MURAL 1 39 apa 342
25 |TABELF NDRICUESE 1 14,892 26,806 41,698
26 |ASFIRATOR+TUB AJRIMI 1 10,358 22 758 33,146
27 [SHKALLE 1 457 1,307 1,774
28 |RAFTE TE PERDORLIRA 1 7,630 60,129 97 778
29 [RAFTE METALIKE 1 10,625 40,375 £1,000
30 [DERE A_UMINI E JASHTMY 1 518 4,037 4,555
31 [PUNIME DURALUMINI 1 2 925 13,156 16,380
32 [FIKESE ZJARRI 3 350 2,030 2,380
10 [RAFTC METALIKE 3 3,125 3.125
11 |RAFTE METALIKE 3 756 766
12 |RAFTE MFTALIKE PER DHI & 408 408
13 |RAFTE DRUR| 2 297 262
14 [KARRIGE 3 1120 1,120
15 [KARRIGE POLTRON 1 1733 1,733
16 [PALETA DRURI 9 2917 2017
17 |EMERGJENCA, 1 1,244 1,244
113,935 348434 462,369
ALG] Jomateriale
1 [PROCRAMI FINANCA 5 1 11,180 27 b8 38,758
11,180 27.578 38,758
TOTALI 400,177 1,024,492 0 1,424,669
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale che jo materiale 2015
MNr Emertiri Sasia Sjendjs Shtesa Pakesime Giendje
01.91.2015 31.12.15
Makineri dhe Pajisje Energjitike
1 |[BANAK FRIGORIFERIK 1 208,333 81,111 147,222
2 |BANAK FR.GORIFERIK 1 237,500 68,666 167,834
3 |FRIGORIFER FRESKUES [ 358,534 105,170 253,364
4 |FRIGORIFER EXFOVERTIH 1 254 718 74,717 180,001
5 [FRIGORIFER VITRINE 1 188,750 37,750 151,000
6 [TELEVIZOR 1 25,000 7.334 17 666
7 |FRIGORIFER PLJE FRESKL[ 2 241,687 69,278 172,389
8 |MATERIALE ELFKTRIKE 300,000 04,000 216,000
& |PROZHEXTOR LED 3 11,000 18.400 5 532 23 868
10 |PROZHEKTOR 1 11,271 2,480 879
11 |[KONDICIONER 1 211,600 55,016 156,554
12 IMCTORR FRIGORIFERIK 7| 1 35,800 9.308 26,492
© 3 [INEONE+SISTEMI I NDRICIN 71 224 583 3.000 601,359 167.154
14 [NDRICUES NEOQNI 2. 36W 3 19,317 2576 16,741
15 |GJENERATOR 1 770,000 102 666 867,334
2,308,756] BMELTE 1 ., 746,994 2,372,479
Fajis|e Informatike I i 5
1 [SKANER KASE 1 29,156 : 16,612
2 [SKANER REGJISTRIMI 1 23.332[]] 15128




| 3 |PRINTER FISKALE 1 1 74,865 25,735 45130
4 |PRINTER FISKALE 2 1 36,015 12,280 23,535
5 |KOMPJUTER DELL 1 15,250/ 5242 10,208
8 |[KOMPJIUTER FSC 2 22,780 7.831] 14,349
7 |[MONITOR 22TFT 1 8475 2,912 5,562
8 |MONITOR 22 FSC 1 14,167 4,870 9,247
9 [MONITOR | YOGEL 1 3550 1,254 7396
10 |PRINTER 1 20,783 7,124 13,639
11 |UPS BEOVA 2 8,117 3,134 5 983
12 [TASTIERE 4 5,003 7 063 3,940
1% |PRINTER HE 1 13,675 4,700 8,975
14 [MONITOR 20 TFT 2 12 250 4,211 8,049
15 [SIS 1EMI | KEMERAVE 1 118 BE7 41,827 74,740
16 |PRINTER BIXCLON 1 38,387 5,708 31,589
17 |PC TOUCH SCREEN 1 78,364 13,877 64,487
1& |EIA PD-490 1 76,062 13.475 62 f17
18| FXUES PER KASEN DYTY 1 05 B&7 555 25,132

406,195 218,510 176,548 448,157
Ta Tjera

1 |[TAVOLINE INFORMATIKF 1 35,677 10,165 25,212
2 [KOSHA PLASTIKE 15 3150 5z5 2226
3 |KARROCE METALIKE 10 16,920 4 966 11,564
4 |[KONSTRUKSIONE METALI] 1 100,156 29,370 70,777
5 |LLAMEE PER LEKET FALL] 1 2 75D 561 2.090
6 [MBAJTESE METALIKE MUH 1 2500 734 1766
7 |[RAFTE METALIKE 1 o1.528 25,556 A5,970
8 |PESHORE ELEKTRIKE 1 B4 185 18,354 45 772
§ |KASE LEKESH 1 7,000 2,008 4,694
10 |[RAFTE TE BANAKU 1 58,334 15,943 42 361
11 |RAFTE FUNE 1 83,334 23 778 0,555
12 |DOLLAF PER CANTA 1 7,500 1.951 5,550
13 [PROFILE METALIKE (RAFT| 1 121,000 34 200 95,500
14 [PROFILE METALIKF (RAFT| 1 100,000 28,333 70,667
15 |TAVOLINE INOXI 1 50,000 14,333 35,667
16 [ASPIRATOR MURAL 1 1,555 342 1.213
17 | TABELE NDRICUESE 1 148,320 41,598 107,232
12 |ASPIRATOR+TUE AJRIMI 1 124 300 33,145 91,154
18 |SHKALLE 1 7.000 1,774 5.225
20 |RAFTE TE PERDORURA 1 458 333 87,778 360,555
21 |RAFTE METALIKE 1 212,500 51,000 61,500
22 |DERE ALUMINIE JASHTIAE 1 20,700 4,355 16,145
73 [FUNIME DURALURINI i 70,200 18,380 LERN
24 |[FIKESE ZJARRI 3 10,500 2,380 8,120
28 |RAFTE METALIKE 3 20,5833 3.125 17,703
26 |RAFTE METALIKE 3 5.333 756 4577
27 |RAFTEMETALIKE FERDH{ & 12 251 408 11,843
25 |RAFTE DRURI 2 1,867 292 1,375
29 |KARRIGE 3 8,400 1,120 7 280
30 |KARRIGE POL T RON 1 13,000 1,733 11,287
31 |[PALETA DRURI g 16,667 2,917 13,750
32 |ENCRGJENCA 1 9,333 1,244 8,080
=k 1,798,131 87.484 462,369 1,423 245

AAG] Jomateriale
1 [PROGRAMI FINANGA 5 1 143,068 38,758 110,310
149,068 38,758 110,310
TOTALI 4,662,150 1.116,711 1,424,669 4,354 192




SITENTME SITPJEGUESE: Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015,

MNe kete aneks paragiten informaciongt shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragiten ¢
pasgyrave [inanciare e ajesise ckonomike BlG TREN] shop.k.

Njesia ekonomike BIG TRENT shopk e krijuar me date 07042014, ushitron aktivitetin e saj ne
fushen BLERJE SHITJE IMPORT-EXPORT TE PRODUKTEVE INDUSTRIALE E
USHOQIMORE ne gytetin e TIRANES, me adrese Bulevardi Zogu i Pare.

Per periadhen (1 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2015 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote ¢
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen le verleie dhe 1e drejie 1e pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksil 1@ parase gjate kesaj periudhe.

Pergaiitja dhe paragitja e tvre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjekfit. 2shte realizoar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04 2004 “Per Kontabi'itetin dhe Pasgyrat Financiare™, ne
Sandardet Kombetare te Kontabilitetit {SKK ) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombeatar i
Kontabilitetit KKK, Gjuha ¢ perdorur eshte giuha shgipe. Monecha e perdorur eshie monedha
Leke, Rrumbullakime te vierave nuk ka. Wgjarjet dhe trasaksionet jane evidenluar gjate gjithe
perindhes vshrrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri 1 pergjithshem per pergatitien e pasqvrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragitia € pasgyrave financiare si dhe edo standard tjeter kombetar ne
perputhjc me natyren ¢ ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese,

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren BILANC,

Paraqitja e kesyj pasgyre eshte mbeshtur ne paketen ¢ plote ¢ standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar | Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zeral perberes L2 sal.

L. Ioflurmacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali 1 aktiveve te paragitura ne pasqyvren e Bilancit jane ne wleren 24,963,336 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese 1 te ciles paragitet si vijon:

+ Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshlurtra jane paragitur ne vieren 20,609,144 leke te cilat jane te perbera nga;

1L Aktive monetare 8,358,408 leke. Ky 7o cshtc paragitur ne pasgyre duke u mbeshietur edhe ne
SKK nr 12 Efekrer ¢ ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen € loparise banke, ne monadhen lel dhe euro ne date 31.12.2015. Kursi | kembimit eshie
perdorur ne menyre sistemelike gate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per rgjarjet e
transak sicnet te cilat jane krver ne monedha t2 huaja.

2.Te drejia te arketueshme te cilat jane pareqitur ne vleren 361,636 lcke dhe eshte ¢ perbere nga;
Leri. Ngw alpiviteti | xhfrptdzimit ne vieren 498,751 leke, i cili eshte evidentuar edhe n2 perputhje

me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen ¢ g;j,i_tha t& drejtat ¢ krijuara gjawe periudhes ushtrimore ndaj
A T
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klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim & m&vonshém, (@
paragitura me vleren neto te realizucshime.

Zeri, Kerkesa ndaj raring taksave ne vleren 62,885 leke, péfshihen t& gjitha t# drejtat ¢ njésisé niduj
1 tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i ¢ili eshte i berbera prej;

Tatim dividenti{nuk duhej paguar) 440 62,885 leke
J.Inventari i paragitur ne vieren 11,684,100 leke, i cili eshic i perbere prej:
Leri Léndé ¢ paré dhe moterinde (¢ bonsumueshme ne vieren 11,689,100 Ieke jane njobur dhe

vieresuar ne perputhje me SKK nr 4 fevemares. Kostoia e inventarit eshie vieresuar me metoden e

kostos mesatare @ ponderugr,

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 113,064,982 lele dhe koste e malltave te shitur ¢
cila eshte pasqyruar ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshie 112,360,419 leke.

+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afalgjala jane paraqitur ne Vieren Kontabel Neto 4,354,192 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afalgjata matcriale dhe aktivel alatgjata jomateriale. Paragiija ¢

tyre eshte bere nepennjet pelitikes koniabel Metoda € Kostos. Perberja ¢ kelij zeri paragitet si vijon;

LAktive afatgjata materiale janc ne vieren 4,354,192 leke. Metoda e perzejedhur per amortizimin
eshte metoda mbi vieren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren 2 e ardhurave dhe shpenzimeve

per periudhen ushirimore ne vleren 1,024,492 leke.

Ne te jane te perfshire elementet € meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Dabi Kredi
2181 Mzkineri dhe pajigje Energji'the LEK 3119473 I
2182 Pajieje Kompjuteiks ghe Informatike LCK ‘324.?05
2188 Té tjera ' LEK 2.034 883
281801 Per Makineri dha Pajisje Energjithe LEK ' 745,994 |
251802 Per Pajisie Kompjulerike die Infarmati< LEK _ 176,548
281803 Per te tiara LEK 501,127

' Totali: 5,773,861 1,424,669

DIFERENCA:4,354,192 leke
. Informacione Shpjegnese per DETYRIMET.

Detyrimet ¢ paragitura ne pasqyren e Bilancit ‘ane ne vieren 15431,395 Ieke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepel nepermjet informacioneye sapjeguese si
vijon,

% Informaciene shpjeguese te DETYRIMEYE AFATSHKURTRA
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Detyrimet efatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 15,431,395 leke, dhe jane te perbera nga
detvrimet ndaj furnitereve, punonjesve . detyrime ndaj shretit per tatime dhe taksa.

- T& pagueshme pér aktivitetin e shfryi@zimit ne vleren 14,309.587 leke paragesin detyrimin e
papaguar per blerjen e mallrave nga fumitore te ndryshem (¢ njesisc ckonomike ne fund te vitit
213,

- T& pagucshme ndaj punonj&sve dhe sigurimeve shoggrore/shéndetsore ne vleren 131,734 leke
perbejne vetem detyrimin per pagat ¢ personzlit te paparuara deri ne fund te vitit 2015 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerare dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2013 dhe detajohet si viion;

Elemensi Ref W lera
Sigurime Shogerore 43] 131,734
Pagal e personelit 42| 0

- [€ pagueshme pér detyrimel tatimore ne vleren 990,074 leke perbeine detyrimin per muajin
Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Flementi Ret Vlera

shteti- TV Sh pér tu paguar 44353 (52,970
Tatim mbi 1 ardhurat personale 442 14,624
Tatinn mbi titimin 444 322,480

& Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE ATATGJATA
Detyrimel afatiriata jane paragitur ne total ne vieren 0 leke.
1L Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali [ paragitur ne vleren 9,531,941 leke dhe eshie 1 perbere npa zerat Kapital | nenshkruar,
Fitime te Pashpemdara dhe Fitim £ Thanbje e vitit, detajimi i te cilave do e jepet ne informacionet
shpjeguese.

Lloformacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paragitur kapitali i kentribuas nga aksionerét ose nga ortakét dhe june pérmbledhur
lenricat kreditore 18 [ogarive vijusse:

Cmertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 3,000,040
Totali 3,000,000 leke
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Ne perputhje me aktin e themelimit date 07042004 kapitall i kontribuar eshic i perbere nga
kapitali themellar me vlere 000000 leke Kuota ose aksione. gjithse] 1 pjzse me vlers nominale
3000010 leke.

LIntormacione shpjeguese te zerit FITTME TE PASIHIPERNDARA

Zeri Fitime fe pashperndure paragitet ne vleren 1,401,025 leke dhe pertshin fitimet gé njésia
chonemike ka alkumuluar nga periudhat parazrdhése.

J.Informacione shpjeguese te zerit FITINM / HUMBJE E VITIT

Zerl Fitm / Humibje e virit paragitet ne vleren 5,130,916 leke dhe paragitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushrrimore (£ njésisg raportuese ashtu si rezullon nga pasqyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zhriter tatimi mbi Gtimin.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pusgyren TE ARDHURAVE
DMHE SHPENZIMEYE.

Pasqyra ¢ ¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve eshre paragitur bacuar ne klasifikimin e shpenzimeye
sipas natvees. Ne kete periudhe ushirimore ka reauliuar nje {itim ne vleren 5,130,916 lcke.

Zeri ¢ ardingra nga aktiviteti 1 shfivffzimit te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjel ¢
realizoara me vleren e tyre neto 132,742,732 leke,

Zeri Lénda ¢ poré dhe materiole W konvwmueshme te paragitura ne vleren 112,360,419 leke
perfagesaine koston e mallrave it blera per gellime rishitje. Politika kontabel cshte paragitur me
larte ne zevin Malive per shitje (lnventar).

Zeri Shpenzime & persomelic i cili eshte 1 paragitur ne vieren 6,214,391 leke porligeson:
L. Shuna Fage dhe shpérblime gjete periudhes ushirimore 01.01-321.12.20135 ne vleren

5,453,511 leke.

Il

Shuma Shpenzime 12 sigurineve shogérore'shendeisore [paragitur veginas nea shpersimet
péte pensionet) wate perindhes ushtrimore 041.01-31.12.2015 ne vleren 760,580 leke.

Nga keto viera vetem shuma 131,734 Jeke eshte ende e papaguar ¢ cila eshie pasqyruar ne
bilane, dhe per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte,

Feri Shpenzine & tjera shffvigsimi e cilat janc te paragitura ne vieren 8,106,287 leke perlagesojne
shpenzimet fe cilzl jane krver per zhvillimin ¢ akliviletit te njesise ekonamike, dhe perliqeson zera
le shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe e tjera.

Na keto:

1-Blenergji.avull.uje 04 1,613,564 lcke
2-Blerje amballazhi 606 1,226,131 leke
3)iru 3,468,200 leke
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4-Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 35,193 leke

5-Sherbime bankare G228 86,313 leke
6-Taksa dhe tarifa vendore 634 37120 leke
7-Shperzime tc tjera HRA1E 395,272 eke
g=Aumortizimi 651 1,024,492 [eke

Zeri Shpenzime & tjera financiare te cilal june te paragitura ne vleren 0 leke, perfagesojne e
ardhurar dhe shpenzimet ge vijne nua interesa bankare,interesa kredic, overdraili 1 dhe diferenca
negative dhe posilive nga kuarsel ¢ kembimit,

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqgyren CASIT TLOW.

Nz pasgyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hvrese dhe delese 1o mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabgl. Paragitia eshie bere sipas metodes indirekte.

Crjate periudhes kontabel ka rezultuar

Mijete monstare nete npa/{pérdorur nd) aktvitetin e shfrvigzimit ne wleren 6,312,517 leke. Fluksi
poz:tiv xa ardhur pasi Nukset dalese te mjeteve monctare per kryerjen e shpenzimeve si psh. paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe e latim-taksave jane me le ulla se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal fe akiivilelit nga njesia ekonomike.

Miete monctare reto nga’fpérdorur nd akiivitetin e investimit ne vieren -1,116,711 leke i cili ka
ardhur si rezultat © blerjes se aktiveve afatgjale maleriale,

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) akliviletn e financimit ne vieren -419,232 leke,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT.

Mdryshimet ne zerin kapital kane ardhur si resultat:
1. Fitim / Humhje e vitit ne vieren 5,130,916 leke.
2. Divident i paguar ne vieren 419,232 leke,
Informacionct shpjeguese per veral ¢ mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Drejtuesi

E-‘_ f:L: ,.r}?] 4- ¥

Fage S nga 3



SHENIMET SHPJEGUESE
Sgarim:
- Dhenia e shenimeve shpjeguess né <te pless eshig e detyruzshrre sipas SKK 21 pamiresuar
Plotesimi i 2 dhenave t& kisaj pjese duhet # béhet sipas kBkezave dhe stn kturgs standare le

percartuara ne SKK 2 ta parmirasuar. Rradha e dhenias 22 spjegimave cubket te jota

Ay Informacien | pargjithsém dhe paliti<at kaniakbeél
oyShenimet ge shpjegejng zérat e ndryshem 18 pasqyrave firanciare
_C) ShEnime & tjgrm shpjegeuss

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 25.04. 2C04 "Per Kontabilitetin dhe Pasqy-at Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te Konsabil tetit ne Shqiperi {SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se FF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (53K 1)

4  Panmet dhe karakteristikat cilescre te perdorura per hatimin 2 F.F. - [SKK 1}

a) NJESIA EXONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llngarite e saj aktivet, pasivet dhe
lransaksionet ekonomike te veta.

b VIJIMESIA @ vaprimtarise ekonomike te 1jesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mas pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aklivilelit e saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern ne rastst ge Iejohan nga SKK.

d} KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financ are eshite realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe le kuptushme per perdorues te jashtem ce kane njohuri te pergitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshle vieresuar rya ana june dhe ne beze t2 i) Pasgyrat Firanciare
jane hartuar vetem per zera matariale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gakime materiale du<e zhatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paragitjes me sesnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomiks mbi formen ligjore

- Parimin g aganeshmerise pa gsrje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gell mshem
- Parimin e olotesise duke paracitur nje pamje te varete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e <rahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontahé&l

Fer percaktimin e kostns s& investareve ashte 7gjedhur metoda "FIFG" [ hyrje e pare
dalje € pare.(SKK 43
Vleresimi fillestar i nje =lement te AAM ge aloteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
ashte wleresuar me kosta (SKK 5 11}
Per prodhimn ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamartjes (dhe
nteresat) eshte metoda & kapiializimit 1e koston e aktivit per periudhen e investimit.{SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur madeli | kosios duke i paragitur ne
pilanc me kesto minus amartizimin & akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen & amortizimit t2 AAM (SKK 5] njesia one ekchomike ka percaktuar
si metode te amartiz mit te ndertesave meatacen lineare dne per AAM te tjera metoden e amarsizireit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amartizimit jane perdorur te njgllojta me awo te s stemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Par ndertesat me 5 % te vieftez se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te vleftzs se mbetur
Per llogaritjen = amortizimit t2 A4JM {SKIK 5} njesia ekonomike raportuess ka
percaktuar si metode tz amortizimit metcden lineare me normen & amorkizimil me 15 % ne vil,




